

FORMANDSBERETNING I HOBRO MUSIKFORENING 1991-1992

Sidste sæson var særdeles god, hvis vi ser på det musikalske, og den var også god med hensyn til tilhørere til koncerten med Kim Sjøgren og Lars Hannibal. Det trækker godt, når en musiker er personligt kendt i byen, som Kim Sjøgren er det i forbindelse med hans ledelse af Hobro Borgervæbning. Det var da også en udmærket koncert, selv om jeg personligt ikke er så begejstret for så mange små bravurnumre. Men den slags koncerter har en stor mission med hensyn til at trække nye medlemmer til. Desværre er der jo ikke så mange af den slags populære musikere.

Derimod er der mange dygtige musikere, der ikke trækker helt så mange tilhørere. Vi har haft 3 arrangementer udover det førnævnte:

1. Med støtte af amtsmusikudvalget havde vi besøg af violinisten Michael Grube (Tyskland) og pianisten Igor Dekleva (Slovenien). Efter sigende var det på mange måder en usædvanlig koncert.
2. Trio Armando var en stor oplevelse. Birgitte Øland, Tanja Birkelund og måske især Katrine Gislinge på klaver har fortjent fået Gade-prisen. Det var en koncert på højt niveau.
3. Den sidste koncert var med et ubeskrevet blad fra Frankrig, nemlig Moses Sequerra-trioen. Det viste sig at være et meget spændende bekendtskab, som blev optaget af DR, sådan at vi senere kunne optage den til eget brug.

Året har altså haft de ingredienser, som er nødvendige for dels at holde et højt kvalitetsniveau og dels fastholde medlemsskaren.

Sæsonen, som vi er i gang med, tegner lovende. Vi har allerede haft besøg af en særdeles velspillende Amalie Malling. - Onsdag den 18 november kommer Skaraborgs Kammarensemble fra Sverige, igen sker det med støtte fra amtsmusikudvalget.

Byens Blåserkvintet fra København kommer søndag den 31 januar og Pellegrini-kvartetten den 29 marts.

Endelig er det med glæde, at vi i år i samarbejde med Hobro Gymnasium kan arrangere en nytårskoncert med Ålborg Symfoniorkester, dirigeret af den kendte Børge Wagner. Koncerten finder sted den 8 januar, og den er også tænkt som en markering af Hobro Musikforenings 25-års jubilæumssæson. Vi håber, at koncerten kan blive en tilbagevendende begivenhed.

Jeg må i forbindelse med omtalen af jubilæet desværre nævne, at en af stifterne guldsmed Holm er afdød ved døden for ganske nyligt. Som bekendt var han i mange år medlem af bestyrelsen, og han har gjort en uvurderlig indsats som kasserer.

Som bekendt har jeg for et stykke tid siden trukket mig tilbage som formand for foreningen. Jeg vil til slut ønske bestyrelsen og den nye formand Wiebe Kestner held og lykke med arbejdet fremover.

Hobro den 12 november, 1992

Bjarne Albrechtsen.